令和２年２月２５日

 豊野小・中学校保護者 様

                               宇城市立豊野小・中学校

校長 本村 由紀博

学年末授業参観・学級懇談会の中止について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃から本校へのご支援・ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、県内において新型コロナウイルス感染が確認され、使い捨てマスクの品切れ等の報道もあ

り、心配されている方もいらっしゃるかと思います。また、国内では、学校の児童生徒や教師への

感染の報告もあり、今後、感染拡大が危惧されるところであり、本校でも大変心配しているところ

です。

そこで、県より「不特定多数が集まる屋内での行事を３月末まで原則延期または中止する」との

発表を受け、本校でも２月２８日（金）学年末授業参観・学級懇談会の実施について検討を重ねま

した。感染への予防と児童生徒の健康を第一に考え、苦渋の決断ではありますが、中止といたしま

す。

 つきましては、ご家庭におかれましても下記にご留意のうえ、ご理解とご協力をいただきますよ

うよろしくお願いします。

記

１ 感染防止について

（１） できるだけ外出は避けてください。

（２） 不特定多数が接触する機会を減らしましょう。

（３） 新型コロナウイルスを含む感染症対策の基本は、「手洗い」と「マスクの着用を含む咳エチ

ケット」です。手洗い・うがい・換気に心掛けましょう。（裏面参照）

２ 家庭生活について

（１） 毎朝の健康観察を行ってください。咳・鼻水や３７．５℃以上の発熱の症状が見られる場合

は、自宅療養をお願いします。

（２） 塾や習い事については、児童生徒の健康状態を考慮のうえ、各ご家庭で判断してください。

（３） 生活のリズムを崩さないようご注意ください。特に、不規則な食事や夜更かしをすることが

ないようご配慮願います。

３ その他

（１） 児童生徒の健康状態に変化があった場合には、必ず学校または担任へ連絡願います。

（２） 新型コロナウイルスの感染拡大が更に認められる場合、状況により３月以降の行事等につい

ても同様の措置を講じる場合があります。その場合は、改めてご連絡いたします。

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

※ 連絡先  豊野小学校 電話 ４５－２００９

       豊野中学校 電話 ４５－２００４